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За време на две неделниот престој на детската 
клиника во болницата Токуда бевме запознаени со 
начинот на работа во педијајатриското одделение.

Секое утро присуствувавме на утринсаката визита 
при што се запознавме со различна детска 
патологија. Како и кај нас и кај нив најчеста 
патологија беа респираторните болести: Laryngitis 
ac., Bronchitis acuta obstructiva. Имаше и два случаи 
на деца со сегментна пнеумониа кои беа третирани 
со антибиотици од широк спектар. 

Проблематика во педијатријата



Имаше и случаи на деца со проксимални уринарни 
инфекции – Pyelonephritis Acuta

Презентација на случај:

Девојче на 4 годишна возраст. Примено заради слабокрвност и 
крварење од аналниот отвор. При направеното ректално туше 
се појави крв и се постави сомнение за ректален полип. Се 
направи ректоскопија при која се дијагностицира истиот а 
истовремено се изврши и негова екстирпација. Тоа го направи 
педијатар, гастроентеролог.



По завршувањето на визитата слегувавме во 
педијатриските амбуланти, кои се наоѓаа на 
приземјето од болницата. Функционираа три 
амбуланти. Во нив се вршеа прегледи на деца со 
најразлична патологија. Секој од педијатрите, без 
разлика на субспецијалноста работеа ехо 
дијагностика, во која не вклучија и нас.

Она што најмногу ни остави впечаток е повразноста 
на амбулантите со лабораторија и рентген 
дијагностиката. Секој доктор најдоцна еден саат по 
испраќањето, резултатите можеше да ги види на 
својот компјутер.
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